
1 

 

 
 

Výroční zpráva 
 školní rok 2023/2024 

 

 

Základní škola, Brno, 

Mutěnická 23, příspěvková organizace 
 
 

 
 

 

Předkládá: Mgr. Magda Střelská, ředitelka školy 
Zpracovala: Mgr. Magda Střelská 

Místo a datum zpracování: v Brně dne 31. 8. 2024 
 

 

Podpis ředitelky školy a razítko: 
 

 
 

Podpis předsedy školské rady: 

 
 

Datum projednání pedagogickou radou: 24. 10. 2024 
Datum schválení školskou radou: 25. 10. 2024 

 
Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy www.zsmutenicka.cz a 

současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z 

ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě obvyklou může obdržet její kopii. 

 



2 

 

Výroční zpráva 
školní rok 2023/2024 

Základní škola, Brno, Mutěnická 23, 
příspěvková organizace 

 

 

1.0 Základní údaje o škole 

  
1.1 Místa poskytovaného vzdělávání:  

Mutěnická 4164/23, 628 00 Brno   
 
1.2 Charakteristika školy:  

Úplná základní škola nacházející se na území městské části Brno – Vinohrady. Součástí školy je 

přípravná třída, školní družina a školní jídelna.     

 
1.3 Zřizovatel školy:  

Městská část Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno 
 
1.4 Ředitel školy: 

Mgr. Magda Střelská 
 
1.5 Zástupce statutárního orgánu: 

Mgr. Jaromír Špaček 
 
1.6 Kontakty:  

telefon: 544 210 893 

datová schránka: y7wmjpz 

e-mail: info@zsmutenicka.cz 
http: www.zsmutenicka.cz 

 
 

1.7 Úplná škola  

 

  Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet 

žáků 

Průměrný 

počet  
žáků na třídu 

 Kapacita  

1. stupeň  13 5 278 21,38   

2. stupeň  8 4 186 23,25   

Celkem 
 

21 9 

 

464 
 

22,09 

 

500 

 
 
Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo přípravnou třídu 14 dětí. 
V průběhu přípravy na školu se děti učily zvládat grafomotorická cvičení, matematickou představivost a 

seznamovaly se s problematikou okolní přírody. Naučily se soužití v kolektivu, jeden druhému pomáhat 
a vzájemně spolupracovat. Tato příprava je velmi přínosná pro vstup dětí do 1. třídy. 

 
 
  

mailto:info@zsmutenicka.cz
http://www.zsmutenicka.cz/


3 

 

1.8 Školská rada  
 
Datum zřízení: 1. 11. 2005 
Předseda a členové ŠR:   

předseda - PaedDr. Jiří Boudný 
členové – Mgr. Pavel Čížek/Mgr. Lucie Štěpánková, MgA. Petr Pleva, Mgr. Tomáš Pokorný, Martina 

Kočí, Aneta Pustinová, Dagmar Fleková, Renata Česalová Polčíková, Mgr. Edita Záhořáková 

Funkční období: od 11/2021 do 11/2024 
 

1.9 Školní vzdělávací program  

 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP pro PT ZŠ, Brno, Mutěnická 23 ZSMUT 00756/2021 Přípravná třída 

ŠVP pro ZV ZŠ, Brno, Mutěnická 23 ZSMUT 00968/2023  1. - 9. ročník 

 

Jiné specializace, zaměření:  

Prvky daltonské výuky 1. - 9. ročník 
 

 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

 

ŠD Počet 

oddělení 

Počet dětí Počet vychovatelů Kapacita 

Celkem 7 197 7 250 

 
 

Zájmové vzdělávání: 

 
I v letošním školním roce byly děti rozděleny do sedmi oddělení. Dvě oddělení jsou plně zařízená  

a vybavená jako samostatné herny školní družiny. Pět oddělení využívalo kmenové třídy 1. stupně, 
prostory za třídou a koutek na chodbě, při rekreační činnosti školní zahradu, hřiště a tělocvičnu. V případě 

nepříznivého počasí nahradila dětem aktivní odpočinek šplhadla, žebřiny, basketbalové koše, stolní 

fotbálek a „šprtec“, oblíbené molitanové stavebnice, v pravé sekci vybavené herní plochy s kobercem, 
kuchyňkami, pokojíčky pro děvčata, basketbalovým košem a kobercem na twister. 

Převážná část pobytu dětí ve školní družině byla zaměřena na rekreační činnost. Ke hrám sloužila školní 
zahrada s prolézačkami, houpačkami, skluzavkou, odpočinkovým domečkem a venkovní učebnou. Na 

počátku školního roku bylo instalováno nové pískoviště, které se stalo velmi oblíbenou aktivitou. 
Velkou výhodou je možnost pobytu na školním hřišti s umělým povrchem, který se dá využít v každém 

ročním období. Na jaře a v létě zde děti hrály míčové hry, stavěly z písku, zkoušely základní lehkoatletické 

disciplíny. Na podzim využívaly k hrám popadané žaludy, šišky a jiné přírodniny, v zimě se bavily na 
sněhu. V rámci příležitostných činností jsme zde uspořádali v průběhu roku několik různě zaměřených 

soutěží a her.  
Koncem listopadu se konal Vánoční jarmark, který se setkal s velkým zájmem jak tvořících dětí, tak i 

příchozích zájemců. 

Nově jsme do programu příležitostných činností zařadili Halloweenskou stezku školou pro děti s rodiči, 
canisterapii a Vítání jara u jezírek v hádeckém lomu.  

V září 2023 jsme se zapojili do projektu OP JAK – inovativní vzdělávání ve školní družině. Do činností 
jsme zařadili zajímavé aktivity z různých oblastí inovativního vzdělávání. V rámci projektu OP Jak 

proběhly i tyto programy: Den dětí se skákacími hrady a nafukovacími skluzavkami, canisterapii, 

cestovatelské programy aj., dále jsme vybavili školní družinu různými herními prvky a hračkami, které 
podporují všemožné oblasti rozvoje dětí. Zakoupili jsme i reproduktor s karaoke a vyřezávací plotter.  

Dlouhodobě spolupracujeme se Senior klubem, kde se každý měsíc účastníme dne jubilantů. Vždy jedno 
oddělení ŠD připraví program, kterým potěší vinohradské seniory při oslavách narozenin. Během 

školního roku se účastníme divadelních představení a přednášek, pořádáme turnaje a soutěže.  
 



4 

 

 

 
 

Přehled příležitostných činností, projektů:   

 

Měsíc Příležitostné činnosti, projekty  Vychovatelka Poznámky 

Září Japonsko – interaktivní programy s japonskou 

rodinou 

H. Blažková 1. odd. 

 Princeznička na bále poztrácela korále – II. část H. Blažková 1. odd. – celor. 

 Junior kvíz T. Šariská 4. odd. – celor. 

 Pohádky a bajky T. Šariská 4. odd. – celor. 

 Malování na chodník – Můj mazlíček M. Geršlová Všechna odd. 

 Jízda zručnosti na kole, prevence úrazů, dopravní 

výchova 

L. Kohnová 2. – 5. třídy 

 Sbírání penízků – Finanční gramotnost L. Kohnová 7. odd. – celor. 

Říjen Kouzelná planeta – multimediální program H. Blažková Všechna odd. 

 Podzimníčci   Všechna odd. 

 Projektový den – Československo  Všechna odd. 

 Halloweenská stezka školou D. Fleková Všechna odd. 

 Podzimní zavařování D. Fleková 2. odd. 

 Emoce D. Fleková 2. odd. 

 Jablko – projektový týden H. Blažková 1. odd. 

Listopad Dušičky E. Mikulicová 5. odd. 

 Svatomartinský týden H. Blažková 1. odd. 

 Můj kamarád – Houby – Strašidelný hrad – sv. 

Martin 

D. Fleková 2. odd. 

 Vánoční jarmark D. Fleková, H. Blažková Všechna odd. 

Prosinec Mikulášské sportovní odpoledne v tělocvičně H. Blažková Všechna odd. 

 Vánoční akademie H. Blažková, T. Šariská 4. odd, tan. kr. 

 Vánoční besídky v odděleních  Všechna odd. 

 Vánoční dobble, vánoční pexeso – turnaj  H. Blažková 1. odd. 

 Perníkové pohádkové městečko D. Fleková 2. odd. 

 Zahájení vánoc na Vinohradech – vystoupení H. Blažková, T. Šariská 4. odd., tan.kr. 

Leden Děti dětem H. Blažková Všechna odd. 

 Divadelní představení – O princezně s dlouhým 
nosem 

N. Killerová Všechna odd. 

 Tři králové – týdenní projekt H. Blažková 1. odd. 

 Tvoření s prožitkem  H. Blažková 1. odd. 

 Turnaj v zimním dobble H. Blažková 1. odd. 

 Týden IT + Kyberpohádky  Všechna odd. 

 Turnaj ve stolním tenise T. šariská Zájemci  

 Nácvik tanečních choreografií (leden – květen) T. šariská 4. odd. 

Únor Canisterapie – Nehlaď toho psa! H. Blažková Všechna odd. 

 Superstar – školní kolo, obvodní kolo H. Blažková Zájemci 

 Turnaj v kulečníku  T. Šariská Zájemci 

 Valentýnský týden – tvoření, hry, soutěže H. Blažková 1. odd. 

 Masopust – karneval, obyčeje, malování na obličej 
… 

D. Fleková, L. Kohnová 2. + 3. odd. 

Březen Dopravní výchova – AMAVET H. Blažková Všechna odd. 

 Velikonoce  Všechna odd. 

Duben Vítání jara L. Kohnová, H. 
Blažková 

Všechna odd. 



5 

 

 Stardance – školní, obvodní kolo H. Blažková Zájemci 

 Den Země s KVIC H. Blažková Všechna odd. 

 Mezinárodní taneční festival školních družin H. Blažková Taneční 
kroužky 

 Čarodějnice na školní zahradě H. Blažková 1. – 4. odd. 

 Recyklo hrátky H. Blažková 1. odd. 

 Odpadoví skřítci D. Fleková 2. odd. 

 Čápi – online sledování hnízdění atd. D. Fleková, L. Kohnová 2. + 3. odd. 

Květen Turnaj v malé kopané T. Šariská, H. Blažková Zájemci 

 Lehkoatletický trojboj – školní a obvodní kolo L. Kohnová zájemci 

 Co se děje v trávě? H. Blažková 1. odd. 

 Prevence úrazů H. Blažková 1. odd. 

 Zahradní slavnost H. Blažková Všechna odd. 

 Bowling M. Geršlová 6. odd. 

 Staré řemeslné nástroje A. Frajbišová 7. odd. 

 Kyberšikana A. Frajbišová 7. odd. 

 Nové deskové vědomostní hry L. Kohnová, P. 

Klašková 

3. + 5. odd. 

 Den matek  Všechna odd. 

 Výroba šperků, dárečků, tvoření s korálky L. Kohnová 3. odd. 

Červen Den dětí na školní zahradě – skákací hrad, 
skluzavka 

H. Blažková Všechna odd. 

 Malování pískem P. Klašková 5. odd. 

 Rytířské představení H. Blažková Všechna odd. 

 Turnaj v malé kopané H. Blažková Zájemci 

 Letní párty H. Blažková Všechna odd. 

 

 

1.11 Školní klub, který je součástí školy 
 

ŠK Počet 
oddělení  

Počet dětí  Počet vychovatelů  Kapacita 

Celkem 0 0 0 0 

Z činnosti ŠK: 

 

2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o 
pracovnících školy 

 

2.1  Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 52 100 

z toho odborně kvalifikovaných  51 0,98 

 
Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 
 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 12 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 16 (z toho 4 – odchod po 

RD) 

Nepedagogičtí pracovníci - počet: 15 



6 

 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 5 5 

36-50 let 1 11 

51 a více 1 4 

60 a více 1 3 

Celkem 8 24 

Rodičovská dovolená 0 6 

 
 

2.3 Odborní pracovníci školy 

 
Počty odborných pracovníků 
 
 Fyzický 

počet  
Kvalifikace, 
specializace 

Dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 specializační studium vysokoškolské 

školní metodik prevence 1  vysokoškolské 

 

 

 Úvazek Kvalifikace, 
specializace 

Dosažené vzdělání 

školní psycholog  0,5 psychologie Mgr. 

školní speciální pedagog  1,5 speciální pedagogika 
+psychologie 

Mgr. 

 
 
2.4 Počet školních asistentů 
 
 Fyzický počet  

asistent pedagoga 15 

školní asistent 0 

osobní asistent 0 

 

 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 
Typ vzdělávání 

 
 

Počet zúčastněných 

pracovníků 
 

Pedagogika, psychologie 15 

Cizí jazyky 4 

Umění, estetika 2 

Speciální pedagogika, SVPU 6 

Informatika, PC, SIPVZ 5 

Společenské vědy 1 

Legislativa, řízení, ekonomie 6 

Sport, TV, turistika 2 



7 

 

Výchovné poradenství, prevence soc. pat. jevů 7 

Přírodní vědy 3 

Inkluze  11 

Český jazyk a literatura 4 

Zdravotnictví, BOZP, PO 53 

Celkem 119 

 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Nepedagogičtí pracovníci se vzdělávali v oblasti ekonomické, provozní a v oblasti stravování. 

 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenání 
Prospělo Neprospělo Opakuje 

Neklasifiková

n 

1. 56 55 1 0 0 0 

2. 51 47 4 0 0 0 

3. 67 60 7 0 0 0 

4. 57 46 10 0 0 1 

5. 47 33 14 0 0 0 

Celkem za I. stupeň 278 241 36 0 0 1 

6. 54 29 23 2 1 0 

7. 42 16 26 1 1 0 

8. 43 25 17 0 0 1 

9. 46 23 21 0 0 0 

Celkem za II. 
stupeň 

185 93 87 3 2 1 

Celkem za školu 463 334 123 3 2 2 

 
 

Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 7 1,5% 

3 0 0% 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 55 

průměr na jednoho žáka: 0,115 

 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 
Gymnázium 

SOŠ SOU 
4 leté 

studium 
6 leté 

studium 
8 leté 

studium 

Počty přijatých žáků 6 0 1 30 10 

 



8 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ  

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 46 9,93 % 

nižší ročník 0 0 %  

Celkem 46 9,93 % 

 

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ   
 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 15 
Důvody:     přestěhování, změna školy  

 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  9 
Důvody:     přestěhování, změna školy, ukrajinští migranti, cizinci 

 
 

 

 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Naše cíle dle ŠVP: 

 
- naším posláním není pouhé zprostředkování sumy vědomostí a následné zkoušení žáků, zda si učební látku 
   zapamatovali, 
- chceme žáky motivovat k aktivnímu učení dovednostem důležitým pro život: učit se řešit problémy,   
  dovednostem sociálním, 
- rozvíjení kritického myšlení, schopnosti sebehodnocení, 
-  budeme otevřenou, tvořivou školou připravující žáky pro celoživotní vzdělávání, 
-  postaráme se o příjemné klima školy, 

-  budeme vychovávat slušného, zdravě sebevědomého člověka, povedeme ho k zodpovědnosti, spolehlivosti,  
   důvěryhodnosti, ale také k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, 
-  budeme učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické a duševní zdraví a být za ně zodpovědný, 
-  budeme u žáků podporovat kladný vztah k životu a k životnímu prostředí, 
-  poskytneme žákům příležitost zažít úspěch a v případě neúspěchu mu pomůžeme najít správnou cestu, 
-  budeme posilovat komunikaci v cizích jazycích a podporovat zvládnutí informačních a komunikačních  
   technologií, 
-  povedeme žáky k volbě povolání, 
-  povedeme žáky k dodržování stanovených pravidel, zejména pravidel školního řádu, 
- digitalizujeme. 
 

Stanovené cíle se nám daří naplňovat. 
 

 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
Kontrola ČŠI ve školním roce 2023/2024 neproběhla. 

 
 
6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2023/2024 neproběhla. 

 
 
6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2023/2024 neproběhla. 

 



9 

 

 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 

 
Přijímací řízení proběhlo v těchto případech: 

- zápis do 1. tříd 
- zápis do přípravné třídy 

- přestupy žáků z jiných škol 

- přijetí zahraničních žáků 
 

 
7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 
 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd  62 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání  9 0 

Nepřijetí do 1. tříd  13 1 

Odklad povinné školní docházky  23 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné 14 0 

 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd  1 

        z toho vyřešeno autoremedurou 0 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 1 

 
 

 
8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

 

- Základem naší preventivní činnosti je zapojení žáků do školních i mimoškolních aktivit, které 

napomáhají ke smysluplnému trávení volného času a snižují tak možnosti rizikového chování. 

V tomto školním roce byly otevřeny následující kroužky: 

Kroužky ZŠ: 

Kroužek 3D tisk, Keramika, Mažoretky a roztleskávačky, Sportík, Příprava k PZ z M, Příprava 

k PZ z ČJ, Flétnička začátečníci a pokročilí,  

Kroužky ŠD: 

Deskové hry, Kuchtík, Zahradníček, Stolní tenis, Sportík, Dívčí klub, Orientální tance. 
 

- Naši žáci se zúčastnili spousty školních či republikových soutěží, ať už se jednalo o logické, 

vědomostní, sportovní či umělecké soutěže. Také proběhly školní akce pro rodiče a žáky, na 

jejichž přípravě se podíleli sami žáci – např. Halloweenská stezka, Vánoční akademie, školní ples 

či Vinohradyáda pro MŠ a PT. Rovněž bylo realizováno několik projektových dnů (např. Den 

Československa, Od kutění k řemeslu), exkurzí (např. Praha, Osvětim), jazykový pobyt (Malta) 

a nově byla navázána spolupráce se SŠ Jílová, jejichž „Otevřené dílny“ navštívili žáci 8. a 9. 

ročníků. 

- Preventivní programy pro naši školu zajišťovaly tradičně: Městská police Brno, sdružení Podané 

ruce, E-Duha, Česká spořitelna, Albert apod.. Nově jsme se zapojili do programu Hasík od HZS 



10 

 

JMK. Několik preventivních programů pro žáky připravila školní psycholožka, další pak paní 

učitelka OV, např. zdravé vztahy a sexualita. Proběhlo i několik nových programů jako dluhová 

problematika či prevence kouření. 

- V případě, že se dítě cítí ve škole ohroženo, může se obrátit také na aplikaci Nenech to být 

(NNTB) a informaci anonymně nahlásit. Pro žáky bez chytrého telefonu slouží schránka důvěry 

umístěná v přízemí školy. 

- Nadále spolupracujeme s orgánem OSPOD a střediskem výchovné péče (SVP). 

 

- Pod vedením školní psycholožky proběhly tyto preventivní programy: 

Preventivní program ohledně sebepoškozování pro 8. a 9. ročníky. 

Ferda a jeho mouchy pro 1. ročník (rozvíjení sociálně-emočního učení - vztahové dovednosti, 

komunikace, respekt, zodpovědnost, empatie, seberegulace emocí, sebeuvědomování a rozpoznávání 

emocí jak vlastních, tak ostatních lidí, prevence agresivního chování). 

Program zaměřený na třídní spolupráci pro 4. ročník (utužování dobrých vztahů ve třídě, spolupráci, 

empatii, respekt ke spolužákům). 

 

Přehled všech uskutečněných akcí a programů zaměřených na činnosti vedoucí k prevenci 

rizikového chování a výchově k dobrovolnictví: 

 

Ročník Program Organizátor 

  1. ročník 
Preventivní program - Ferda a jeho 

mouchy 
Kosecová - školní psycholožka 

1., 4. a 5. ročník Zdravá pětka Albert 

1. - 5. ročník 

(družina) 
Dopravní výchova Amavet 

2. a 4. ročník Abeceda peněz Česká spořitelna 

2. a 6. ročník Hasík HZS JMK 

2. ročník Abeceda peněz Česká spořitelna 

2. ročník Preventivní program - Kamarádi online E-Duha 

2. ročník Primární prevence Podané ruce 

3. ročník Rizika online her E-Duha 

3. ročník Empík chodec MP Brno 

4. ročník Preventivní program - Youtubering E-Duha 

4. ročník Empík cyklista MP Brno 

4. ročník Program zaměřený na třídní spolupráci Kosecová - školní psycholožka 

5. ročník Dětská práva a povinnosti MP Brno 

5., 8. a 9. ročník Kurz 1. pomoci Červený kříž 

6. ročník Přednáška o autismu Paspoint 

6., 8. a 9. ročník Environmentální workshop Magistrát města Brna 

7. a 8. ročník Ne cigaretám JMK 

8. a 9. ročník Beseda na téma dluhy Charita Brno 

8. a 9. ročník Preventivní program - sebepoškozování Kosecová - školní psycholožka 

8. a 9.ročník Hackni mozek Hackni mozek 

8. ročník Preventivní program - závislosti MP Brno 

8. ročník Zaostřeno na zdravé vztahy Muchová - učitelka RV, OV 

8. ročník Zdravá integrita sexuality Muchová - učitelka RV, OV 

9. ročník Závislosti a jejich rizika E-Duha 

 
 



11 

 

 

 

- V tomto školním roce byla zajišťována podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Speciální pedagožka a školní psycholožka se žákům se SVP věnují v hodinách předmětu 

speciálně pedagogické péče dle potřeby skupinově i individuálně.  Poskytují metodické 

konzultace pedagogům i rodičům.  

- Letos bylo celkem 19 skupin žáků, kteří měli doporučen předmět speciálně pedagogické péče 

(vedeno jako RJD – rozvoj jazykových dovedností) z PPP, z toho byly 4 skupiny, které měly 

doporučeny 2h týdně, zbytek měl doporučenu 1h týdně. Všechny předměty vedla speciální 

pedagožka. Od 2. pololetí došlo k navýšení pracovního úvazku zaměstnankyně ve školním 

poradenském pracovišti, a proto bylo možné otevřít ještě dalších 10 skupin, ve kterých byla 

žákům poskytována speciální pedagogická péče nad rámec doporučení PPP (dle potřeby, vždy 

se souhlasem rodičů). V jedné skupině bývali většinou 2 - 4 žáci. Nadále dle zájmu pokračuje 

program na rozvoj pozornosti KUPOZ. 

- Žáků s nárokem jazykové přípravy bylo evidováno 5, tato výuka probíhala 4 hodiny týdně po 

celý školní rok. 

- Na doporučení PPP na škole působí 15 asistentů pedagoga a 1 tzv. druhý pedagog ve třídě. 

 

V roce 2023/2024 pokračoval druhým rokem pilotní program pro talentované děti, kdy se spojovaly 

hodiny matematiky ve 4. ročníku dle nadání dětí. 

 
Vzdělávání žáků se SVP  
 

 Žáci s podpůrnými opatřenými 

1. stupeň 29 

2. stupeň 68 

Celkem 97 

 
 
9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti 
 

Přehled činnosti MS 1. – 2. ročníku a přípravné třídy  

Členové MS 0. – 2. ročníku: 
0. A Mgr. Jitka Kubálková 

I. A Mgr. Zdeňka Josková 
I. B Mgr. Drahomíra Burýšková 

I. C      Mgr. Michaela Žďárská 

II. A Mgr. Marcela Kolísková, Mgr. Petra Bartoňová 
II. B     Mgr. Edita Záhořáková 
 

 

Přípravná třída: 
Děti přípravné třídy se zapojily do výuky podle Školního vzdělávacího programu PT č.j.: ZS MUT 

00756/2021. V realizovaných blocích se děti seznámily se svými vrstevníky a se školním prostředím.  

Využívají vycházek do okolí školy, procvičují jemnou motoriku, rozvíjejí matematické představy a věnují 
se logopedii.  

Náplní vyučovacích hodin je okolní příroda, vztahy mezi lidmi, dění kolem nás. Formou povídání a 
kreslení se seznamují např. s prací na poli a na pozemku, rozlišují ovoce a zeleninu, povídají si o našich 

ptácích, živočiších a rostlinách, rozpoznávají roční období, povolání a dopravní prostředky. Zapojují se 
do programů pro žáky 1. – 2. ročníku. 

V odpoledních hodinách využívají provoz ŠD, kde pobývají společně s ostatními žáky.  

 
 



12 

 

 

 
Přehled uskutečněných akcí: 

 

Měsíc Přehled činností Učitel 

Září 

 

Fotografování žáků prvních tříd 

Fotografování žáků prvních tříd - MF 
Běh Akátkami  

TU prvních tříd 

TU prvních tříd 
p. uč. Kučerová 

Listopad Planetárium – Hledání oříškové planety – 1. ročníky 

Abeceda peněz 2. ročníky 
Roztančená škola  

TU prvních tříd 

TU druhých tříd 
TU 

Prosinec Vánoční akademie 

 
 

 
 

 

 
 

Vánoční focení 
Vánoční besídky 

p. uč. Blažková, p. 

uč. Dofková, p. uč. 
Josková, p. uč. 

Kučerová, p. uč. 
Ožana, p. uč. 

Kubálková, p. uč. 

Poláková, AP 
Olgyaiová 

TU 
TU 

Leden Abeceda peněz 2. ročníky TU druhých tříd 

Únor McDonald´s cup – školní kolo 

 

Preventivní program Hasík – 2. ročníky 
Jarní focení 

p. uč. Czech, p. uč. 

Kučerová  

p. uč. Bartoňová 
TU 

Březen Škola v přírodě s výukou plavání – 2. ročníky 

Projektový den Velikonoce – 1. ročníky 
 

Matematický klokan – 2. ročníky 

p. uč. Záhořáková 

p. uč. Žďárská, p. uč. 
Josková 

p. uč. Kučerová, TU 

Duben Preventivní program Hasík – 2. ročníky 
Projektový den ke Dni Země 

Návštěva Anthroposu – 2. ročníky 
Zápis do prvních tříd 

p. uč. Bartoňová 
p. uč. Žďárská 

p. uč. Bartoňová 
p. uč. Bartoňová, p. 

uč. Kubálková 

Květen Hudební program S kozlíkem na cestách 
Preventivní program Hasík – 2. ročníky 

Preventivní program e – Duha – 2. ročníky 

Vinohradyáda MŠ a PT 
 

 
Prezentace Rugby 

Fotografování 1. stupně 
Návštěva knihovny – pasování na čtenáře – 1. ročníky 

Návštěva Divadlo Bolka Polívky – Perníková chaloupka – 1. 

ročníky 
Čtenářská soutěž 

p. uč. Josková 
p. uč. Josková 

p. uč. Bartoňová  

p. uč. Kubálková, p. 
uč. Bartoňová, p. uč. 

Josková 
TU 

TU 
TU prvních tříd 

p. uč. Burýšková 

 
TU 

Červen Den dětí 

Branný den 
Mendlovo muzeum Včely – 1. ročníky 

Recitační soutěž 
Návštěva knihovny – Prázdninové čtení I. B 

Návštěva planetária II. B 

Atletická olympiáda 1. stupně 
 

Školní výlety 
Návštěva Vida, science centrum Brno II. A 

p. uč. Josková 

TU 
p. uč. Burýšková 

p. uč. Záhořáková 
p. uč. Burýšková 

p. uč. Záhořáková  

P. uč. Kučerová, p. 
uč. Czech, TU 

TU 
p. uč. Bartoňová 



13 

 

Přehled činnosti MS 3. - 5. ročníku  

Členové MS 3. – 5. ročníku: 
III. A Mgr. Dana Vrábová 

III. B Mgr. Ludmila Dofková 

III. C Mgr. Lenka Vovsová 
IV. A Mgr. Tereza Kučerová 

IV. B Mgr. Nikola Bracková 
IV. C Mgr. Stanislava Matušinová, Mgr. Jan Vrožina, Bc. Martin Zrotál  

 V. A Mgr. Vilém Ožana 

 V. B  Lucie Eliášová 
 

Přehled uskutečněných akcí: 
 

Měsíc Přehled činnosti Dohled, organizace 

září, 

říjen 

Výukový program: Dětská práva a povinnosti, MP 

Brno, 5. ročník 

p. uč. Ožana, Eliášová, AP 

Marková, Zábršová 

Běh Akátkami, 1. stupeň p. uč. Kučerová, Czech, TU a 

AP 

Dopravní výchova: Empík cyklista, MP Brno, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, 
Matušinová, AP Holcmanová, 

Žaludová 

Procházka Brnem: Detektivní případ ztraceného klíče, 
TIC Brno, 3. ročník 

p. uč. Dofková, Vrábová, 
Vovsová, AP Antonická, 

Kohnová, Olgyaiová 

Logická olympiáda, 0. – 9. ročník p. uč. Kučerová, Blahová, AP 
Marková, 

Matematická soutěž MATESO – školní kolo, 5. ročník p. uč. Ožana, Eliášová, AP 

Marková, Zábršová 

Program městské policie Brno - Dětská práva a 

povinnosti, 5. ročník 

p. uč. Ožana, Eliášová, AP 

Marková, Zábršová 

Projektový den - "Den Československa", 
3. – 5. ročník 

TU a AP 

Florbalový ČEPS CUP – hoši 4. a 5. ročník p. uč. Czech 

listopad, 
prosinec 

Bobřík informatiky, 4. a 5. ročník p. uč. Bracková, Daňhel, 
Kučerová, Ožana 

Abeceda peněz, Česká spořitelna, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, 

Vrožina, AP Žaludová 

Soutěž ve šplhu – školní kolo, 3. – 5. ročník p. uč. Czech, Kučerová 

Matematická soutěž MATESO – městské kolo p. uč. Eliášová 

Vzdělávací program Zdravá 5, 5. ročník p. uč. Ožana, Eliášová, AP 
Marková, Zábršová 

Program městské policie Brno - Dětská práva a 

povinnosti, 5. ročník 

p. uč. Ožana, Eliášová, AP 

Marková, Zábršová 

Taneční workshop Roztančená škola, 1. stupeň p. uč. Kučerová, TU a AP 

Divadelní představení Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

pro prvňáčky, 4. A 
p. uč. Kučerová, Žaludová 

Vzdělávací program Zdravá 5, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, 
Vrožina, AP Žaludová 

Bruslení na Salesku, 4. ročník p. uč. Bracková, Czech, 

Kučerová, AP Žaludová  

Vánoční akademie, vybraní žáci 3. C, 4. A, 4. B, 4. C 

a 5. B 

p. vych.  Blažková, p. uč. 

Dofková, Josková, Kučerová, 

Ožana, Poláková, AP Olgyaiová  

Exkurze do brněnského krytu, 5. B p. uč. Eliášová, AP Marková 

Vánoční besídky, 3. – 5. ročník TU a AP 

Abeceda peněz – závěrečný test, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, 
Vrožina, AP Žaludová 

McDonald's cup - školní kolo, 4. a 5. ročník p. uč. Czech, Kučerová 



14 

 

leden, 

únor 

Dopravní výchova MP Brno - Empík chodec, 3. ročník p. uč. Vrábová, Dofková, 

AP Antonická, Olgyaiová, 

Žaludová 

Výukový program v Pavilonu Anthropos, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, AP 

Holcmanová, Nováčková, 
Žaludová 

McDonald’s cup – školní kolo, 2. a 3. ročník p. uč. Czech, Kučerová  

Čtenářská soutěž BABYLON, 5. B p. uč. Eliášová, AP Marková 

Divadelní představení v AJ - John and Mary, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, 
Zrotál, AP Holcmanová, 

Žaludová 

Představení Červená Karkulka pro děti z MŠ, 3.C p. uč. Josková, AP Olgyaiová 

Florbalový turnaj dívek, 3. a 4. ročník p. uč. Bracková 

Škola v přírodě s výukou plavání, 3. ročník p. uč. Dofková, Vovsová, 

Boudný, Czech, p. vych. 
Fleková, 

březen, 

duben 

Dopravní výchova – Empík cyklista, 2. část, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, 

Zrotál, AP Holcmanová, 
Žaludová 

Matematický klokan, 2. – 5. ročník p. uč. Kučerová + TU 

Okrskové kolo fotbalového turnaje McDonald’s cup, 
4. a 5. ročník 

p. uč. Czech 

Obvodní kolo soutěže ve šplhu, 3. – 5. ročník p. uč. Bracková 

Obvodní kolo ve vybíjené hochů, 4. a 5. ročník p. uč. Czech 

Okrskové kolo fotbalového turnaje McDonald’s cup, 
2. a 3. ročník 

p. uč. Czech 

Obvodní kolo ve vybíjené dívek, 4. a 5. ročník p. uč. Kučerová 

Přírodovědná olympiáda, 4. ročník p. uč. Bracková 

Městské finále soutěže ve šplhu, 3. – 5. ročník p. uč. Czech 

Projektový den: Od kutění k řemeslu a Den Země, 3. 

– 5. ročník 

p. uč. Kučerová, TU a AP 

Exkurze do Prahy, 5. ročník p. uč. Ožana, Eliášová, AP 
Zábršová 

květen, 
červen 

Speciální olympiáda, 4. ročník p. uč. Hradská 

Soutěž v anglickém hláskování AP Holcmanová, p. uč. 
Bracková  

Beseda You Tube a Youtubering, e-Duha, 4. ročník p. uč. Kučerová, TU a AP 

Beseda Rizika online her, e-Duha, 3. ročník p. uč. Kučerová, TU a AP 

Olympiáda z ČJ, 3. ročník p. uč. Dofková, TU a AP 

Vlastivědná olympiáda, 5. ročník p. uč. Ožana 

Dopravní výchova Empík cyklista, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, 

Zrotál, AP Žaludová 

Pěvecká soutěž, 3. – 9. ročník p. uč. Poláková 

MDD – Honba za pokladem, 3. a 4. ročník žáci ŽP, p. uč. Žďárská, 

Smejkalová, TU a AP 

Branný závod, 3. a 4. ročník žáci 9. ročníků, p. uč. 

Kuchyňková, Smejkalová, TU a 

AP 

Škola v přírodě, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, 

Boudný, p. vych. Blažková 

Recitační soutěž, 3. ročník p. uč. Vovsová, TU a AP 

Kurz první pomoci, 5. ročník Červený kříž, TU a AP 

Dnes učí deváťáci, 3. – 5. ročník p. uč. Smejkalová, Kuchyňková, 

žáci 9. tříd, TU a AP 

Školní výlet, Baťův kanál a zoo Hodonín, 3. ročník p. uč. Vrábová, Dofková, 

Vovsová, AP Antonická, 

Frajbišová 



15 

 

Školní výlet, hrad Pernštejn, 4. ročník p. uč. Kučerová, Bracková, 

Zrotál, AP Holcmanová, 

Žaludová 

Školní výlet, brněnské památky, 5. A p. uč. Ožana, AP Zábršová 

Školní výlet, Dinopark Vyškov, 5. B p. uč. Eliášová, AP Marková 

Den pokusů, 4. ročník p. uč. Kolaciová, žáci 9. tříd, TU 
a AP 

Čtenářská soutěž, 4. a 5. ročník p. uč. Zrotál, TU a AP 

Atletický čtyřboj, 1. stupeň p. uč. Kučerová, TU a AP a 
netřídní učitelé 

 

 

Přehled činností 6. – 9. ročníku - předmětové komise humanitních předmětů  
a přírodovědných předmětů  
 
Členové PK 6. – 9. ročníku: 

Mgr. Zlatica Böhmerová 

PaedDr. Jiří Boudný 

Mgr. Denis Czech  
Ing. Jitka Blahová  

Mgr. Ivona Charvátová  
Bc.  Kristýna Kolaciová 

Mgr. Martin Danňhel, DiS.  

           Mgr. Jan Kořének 
 Mgr. Markéta Kubátová 

Mgr. Iva Muchová   
PhDr. Marcela Kuchyňková  

           Mgr. Tereza Gregušová  
Mgr. Zuzana Poláková 

           Mgr. Iveta Smejkalová 

Mgr. Ivana Šíblová 
Mgr. Ivana Jakabová 

Mgr. Aleš Vybíral 
Mgr. Michaela Machová 

Mgr. Natália Plesník Dvořáková, Ph. D.  

 
Přehled uskutečněných akcí: 

 

Měsíc Akce Počet žáků, zabezpečuje 

Září Adaptační dopoledne   54, Machová, Czech  

 Dopravní výchova  20, Šíblová  

 Festival vědy  23, Kolaciová  

 Volby do ŽP 8, Smejkalová, Žďárská 

 Přednáška o autismu  27, Jakabová  

 SŠ Trnkova  21, Boudný  

 Běh Akátkami  185, Boudný, Machová  

Říjen Zeměpisná přednáška – Divoká Indie  185, Kořének 

 Logická olympiáda  12, Blahová  

 Čas a lidský život  22, Šíblová 

 pisQworky – olympiáda v piškvorkách 39, Kolaciová 

 Bible 43, Šíblová 

 SŠ Trnkova 22, Boudný  

 Preventivní program MP Brno  42, Kořének  

 Projektový den – Den Československa  185, Smejkalová  

 Obojživelníci a plazi  23, Böhmerová  



16 

 

Listopad pisQworky – olympiáda v piškvorkách 10, Kolaciová 

 Sportovní dopoledne  34, Machová  

 Výstava paměti národa  46, Kuchyňková  

 Škola rytmu  185, Poláková  

 Beseda na téma DLUHY  88, Blahová  

 SŠ Trnkova 21, Boudný  

 Divadelní představení Babička 42, Šíblová  

 Výukový program – Cyril a Metoděj  43, Šíblová  

 Veletrh SŠ 42, Šíblová  

 Preventivní program MP Brno  42, Kořének  

 Obojživelníci a plazi  20, Böhmerová 

 Dějepisná olympiáda  27, Kuchyňková  

 
Hackni mozek – preventivní program pro zjišťování 

nadání  
46, Kořének  

 Praktické činnosti v centru Jílová  25, Boudný  

Prosinec Olympiáda z ČJ  34, Kuchyňková  

 Praktické činnosti v centru Jílová  21, Boudný  

 SŠ Trnkova 25, Boudný  

 Anglické divadlo  97, Smejkalová  

 Exkurze do předvánoční Vídně  52, Kořének  

 Soutěž Mladý chemik  3, Kolaciová  

 Vánoční turnaj v přehazované a florbalu  185, Machová, Czech  

 Vánoční pečení cukroví  21, Smejkalová  

 Návštěva Vánočních trhů  41, Smejkalová, Šíblová   

 Výukový program – Planeta Země  185, Vybíral  

Leden Okresní kolo v dějepisné olympiádě  1, Boudný  

 Zeměpisná olympiáda 62, Vybíral  

 Anglická olympiáda  70, Smejkalová, Charvátová 

 Školní kolo anglické konverzační soutěže  26, Charvátová, Smejkalová  

 SŠ Trnkova 25, Boudný  

 
Workshop – animace filmu k projektu Příběhy našich 

sousedů 
5, Kuchyňková  

 Hudební pořad v Besedním domě  42, Poláková  

 Expozice ptáků v Moravském zemském muzeu  23, Böhmerová  

Únor Chemická olympiáda  1, Kolaciová  

 Den otevřených dveří  46, Špaček  

 Zeměpisná olympiáda – městské kolo 4, Vybíral  

 Okresní kolo anglické konverzační soutěže  2, Charvátová  

 Hasík – preventivně výchovný program  54, Machová, Czech  

 Bruslení  
46, Smejkalová, 

Kuchyňková  

 
Hackni mozek – preventivní program pro zjišťování 

nadání  
42, Kořének  

 Školní bowlingová liga  19, Machová  

 SŠ Trnkova 21, Boudný  

 Zdravá integrace sexuality – výchovný program  42, Muchová  

 Příběhy našich sousedů  5, Kuchyňková  

 Ve jménu republiky  46, Kuchyňková  



17 

 

 Anglické divadlo – Peter Black 2  42, Charvátová  

 Zaostřeno na zdravé vztahy  42, Muchová  

Březen Lyžařský výcvikový kurz  45, Machová  

 Poselství křesťanských Velikonoc  65, Šíblová 

 Tichá hrdinství – 2. světová válka  88, Kuchyňková  

 Fyzikální olympiáda pro 7. ročník  4, Plesník Dvořáková  

 Pythagoriáda  37, Kolaciová  

 Preventivní program – sebepoškozování  21, Muchová  

 Zahraniční exkurze do Osvětimi  56, Kuchyňková  

 2. kolo školní bowlingové ligy  19, Machová  

 Preventivní program „Ne cigaretám“  85, Blahová  

 Matematický klokan  185, Kolaciová  

Duben Preventivní program – sebepoškozování  67, Muchová  

 3. kolo školní bowlingové ligy  19, Machová  

 Paspoint – přednáška o autismu  27, Machová  

 Fyzikální olympiáda – okresní kolo  4, Plesník Dvořáková  

 Zahraniční exkurze na Maltu  27, Smejkalová 

 Historická procházka Brnem  20, Kuchyňková   

 Preventivní program Hasík  54, Machová  

 SŠ Trnkova  25, Boudný  

 Participativní rozpočet do škol  42, Kořének  

 Environmentální workshop  115, Blahová  

 Finální kolo školní bowlingové ligy  20, Machová  

 Zeměpisný program – Záhadná Namibie  185, Kořének  

 Pythagoriáda – okresní kolo 4, Blahová  

Květen Adventure golf  36, Machová  

 Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou  44, Machová 

 Hudební programy v Besedním domě  97, Poláková  

 Praktické činnosti v centru Jílová  42, Boudný  

 SŠ Trnkova  21, Boudný  

 Závislosti a jejich rizika  46, Kuchyňková  

 Workshop tiskařské dílny  20, Šíblová  

 Adventure golf  4, Machová  

 Preventivní program Podané ruce  24, Kolaciová 

 Recitační soutěž  33, Kuchyňková, Šíblová 

 MDD – Honba za pokladem  27, Smejkalová  

Červen Pěvecká soutěž 30, Poláková  

 Tichá hrdinství 50. léta  42, Kuchyňková  

 SŠ Trnková  25, Boudný  

 Branný den  185, Kořének  

 Dračí lodě  21, Smejkalová  

 Červený kříž – kurz 1. pomoci  42, Kořének  

 Výstava Space Mission  22, Muchová  

 Den pokusů  46, Kolaciová  

 Turnaj v ping pongu  54, Machová, Czech  

 



18 

 

Kroužky při ZŠ 

 

Prostřednictvím zájmových kroužků, školních sportovních akcí a aktivit žákovského parlamentu jsme 
vedli žáky k smysluplnému trávení volného času, zdravému životnímu stylu, chování v duchu fair play 

a uvědomění si sounáležitosti ke své třídě i škole. 

 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Sport, TV, hry 1 15 

Umělecké obory 3 37 

Taneční kroužky 4 60 

Přírodovědné kroužky 2 27 

Jazykové kroužky 2 23 

Edukativně stimulační 

skupinka pro žáky budoucích 

1. tříd 

3 30 

 

 
 

Žákovský parlament 

 
Ve škole velmi aktivně pracuje žákovský parlament. Ve své práci využívá zkušeností ze setkání s jinými 

školami, organizacemi a nadacemi. Společně se podílí na chodu školy, chystání akcí a projektů 
zaměřených na zlepšení atmosféry ve škole, lepší komunikaci a na vzájemném respektu. Žáky vedeme 

k demokratickému smýšlení a vzájemné spolupráci. Ve školním roce 2023/2024 žákovský parlament 
začal vydávat „Novinky z naší Mutěnky“ a také podcast pod názvem „Mikroskop“.   

 

Spolupráce ZŠ Mutěnická s MŠ Velkopavlovická, MŠ Prušánecká, MŠ Bořetická 7, MŠ 
Bořetická 26   

Vzájemná spolupráce na výše uvedených MŠ probíhala podle vypracovaných dohod o vzájemné 
spolupráci mezi ZŠ a MŠ na školní rok 2023/2024.  

Na základní škole byly touto spoluprací pověřeny p. uč. Mgr. Jitka Kubálková na MŠ Prušánecká,               
p. uč. Mgr. Zdenka Josková na MŠ Bořetická 26, p. uč. Mgr. Drahomíra Burýšková na MŠ Velkopavlovická 

a p. uč. Mgr. Michaela Žďárská na MŠ Bořetická 7.  Spolupráce obou školských zařízení měla umožnit 
dětem z MŠ seznámit se s novým prostředím školy a třídy. Pro současné prvňáčky jsou návštěvy 
příjemným zavzpomínáním na paní učitelky a milé prostředí mateřských škol. 

V letošním školním roce jsme opět naši spolupráci zahájili návštěvou předškoláků v naší škole hned v 

prvním měsíci nového školního roku. Předškoláci si prohlédli celou budovu školy od šaten, přes učebny 
prvních tříd,  přípravné třídy,  tělocvičny  až po jídelnu. Prostředí naší školy je přímo ohromilo. 

V období před zápisem do prvních tříd se uskutečnily další návštěvy předškoláků ve všech prvních třídách 
i v přípravném ročníku. Tentokrát si zkusili, jak se sedí ve školní lavici. Školáci jim půjčili své pomůcky a 

vyzkoušeli si své první uvolňovací cviky, na kartičkách ukazovali číslice a spojovali geometrické tvary. 
Předvedli, jak umí slabikovat a poznají některá písmena. Naučili se novou básničku, která je bude od 
září vítat ve škole.  



19 

 

Školáci je odměnili krátkým pásmem písní a básniček. Pochlubili se svými čtenářskými dovednostmi a 
pomohli malým kamarádům s barevnou luštěnkou. 

Navzájem si děti slíbily pomoc a přátelství do nového školního roku.  

Během celého roku probíhala i další setkání. Děti ze základní školy byly zvány do MŠ na různá vyrábění, 

zábavné společné akce, malování na chodníku a také oslavu Dne dětí. Školáci se rádi vracejí do MŠ, kde 
se setkávají se svými učitelkami a kamarády. A ještě stále je lákají hry, se kterými vyrostli. 

V letošním roce jsme vytvořili dvě skupiny předškoláků pro edukativně stimulační skupinky. Tady se 
rodiče se svými dětmi pod vedením p. uč. Joskové a p. uč. Bartoňové připravovali na školní práci. 

Koncem května proběhl druhý ročník Olympiády mateřských škol a přípravné třídy na Vinohradech. Akce 
byla přejmenována na Vinohradyádu. Akci zajišťovaly p. uč. mateřských škol a učitelky 1.stupně naší 
školy. 

 Během celého školního roku se snaží učitelky se svými partnerskými MŠ konzultovat přípravu 
předškoláků. Vzájemně si pomáhají při řešení problémů s adaptací dětí ve škole apod. 

Na závěr můžeme říct, že se nám podařilo uskutečnit většinu akcí, které jsme si na tento školní rok 
naplánovali. 

Uskutečněné akce:  

Termín Činnost Učitel 

Září 
Navázání spolupráce s MŠ Velkopavlovická, Bořetická 7, 
Bořetická 26, Prušánecká - projednání Dohody o vzájemné 

spolupráci. 

D. Burýšková Mgr. 

M. Žďárská Mgr. 

J. Kubálková Mgr. 
Z. Josková Mgr. 

Říjen, 
listopad 

Návštěva dětí z MŠ - seznámení s prostředím školy. 

D. Burýšková Mgr. 

M. Žďárská Mgr. 
J. Kubálková Mgr. 

Z. Josková Mgr.  

Prosinec,  

leden,  
únor 

Návštěvy školáků v mateřských školách - společné vyrábění,   

hry, besídky. 

D. Burýšková Mgr. 
M. Žďárská Mgr. 

J. Kubálková Mgr. 
Z. Josková Mgr.  

 

Březen, 

duben, 

květen, 
červen 

Návštěva předškoláků ve třídách - příprava 
na zápis. Seznámení s prací školáků. 

Aktivity ke Dni dětí v MŠ. 

Vinohradyáda mateřských škol a přípravné třídy na školním 
hřišti 

Společné malování na chodníku - školní zahrada. 

D. Burýšková Mgr. 

M. Žďárská Mgr. 

J. Kubálková Mgr. 
Z. Josková Mgr. 

 

 
 

 

Rozvoj čtenářské gramotnosti ve spolupráci s knihovnou Jiřího Mahena 
 

V rámci rozvíjení čtenářské gramotnosti naše škola již řadu let spolupracuje s pobočkou knihovny Jiřího 

Mahena na Vinohradech. Knihovna tradičně realizuje podporu školám prostřednictvím široké nabídky 

besed a workshopů, které mají obohacovat školní výuku. Akce bývají organizovány zábavnou formou.  
Všechny besedy a workshopy jsou vytvářeny na míru jednotlivým ročníkům a často obsahují prvky 

kritického myšlení, kooperace a aktivního učení. Jejich cílem je motivace žáků ke čtení a následné 
zlepšení jejich čtenářských dovedností. Besedy jsou za podpory MČ Brno-Vinohrady pro žáky bezplatné. 

Do rozvoje čtenářské gramotnosti se zapojila i MČ Brno-Vinohrady, která hradí za čtenáře do 18 let 

s trvalým bydlištěm nebo studiem na Vinohradech registrační poplatek.  
 



20 

 

Z důvodu rekonstrukce pobočky od srpna 2023 do dubna 2024 se v tomto školním roce akcí pořádaných 

knihovnou účastnily pouze 1. třídy a přípravná třída až v druhém pololetí školního roku. 
 

V souvislosti s rozvíjením čtenářské gramotnosti u žáků 1. stupně proběhla na naší škole také třídní 

a školní kola recitační soutěže, soutěže ve čtenářské gramotnosti a dále soutěž ve čtení s porozuměním 
ve 2. a 3. třídách. 

 
V rámci spolupráce s Knihovnou J. Mahena na Vinohradech proběhly v letošním školním 

roce následující besedy: 
 

Třída Datum Název programu Anotace Učitel 

0. A 19. 6. Seznámení s knihovnou Seznámení s pravidly i povídání o 
tom, jak s knížkami správně 

zacházet. 
 

J. Kubálková 

I. A 20. 5. Pasování prvňáčků 

 

Seznámení s knihovnou a pravidly 

pro vypůjčování knih. Ukázky z 
knih.  

Završení školního roku v 
knihovně. Procvičení abecedy a 

psaní, povídání o prázdninách a 

čtení z knížek, zakončeno 
slavnostním aktem pasování na 

čtenáře. 

Z. Josková 

I. B 20. 5. 
 

 
 

 

 
 

 
17. 6. 

Pasování prvňáčků 
 

 
 

 

 
 

 
Tipy na prázdninové čtení 

 

 

Seznámení s knihovnou a pravidly 
pro vypůjčování knih. Ukázky z 

knih.  
Završení školního roku v 

knihovně. Procvičení abecedy a 

psaní, povídání o prázdninách a 
čtení z knížek, zakončeno 

slavnostním aktem pasování na 
čtenáře. 

 

Tipy na zábavné čtení z klasické i 
současné literatury. Čtení a 

diskuze nejen o knihách, ale také 
o prázdninách. 

M. Burýšková 

I. C 20. 5. Pasování prvňáčků Seznámení s knihovnou a pravidly 

pro vypůjčování knih. Ukázky z 
knih.  

Završení školního roku v 
knihovně. Procvičení abecedy a 

psaní, povídání o prázdninách a 

čtení z knížek, zakončeno 
slavnostním aktem klíčování. 

M. Žďárská 

 

 
 

Přehled činnosti školní knihovny ve školním roce 2023/2024 

 

V letošním školním roce byla knihovna umístěna v nových prostorách. Z participativního rozpočtu byla 
zřízena ve škole odpočinková místnost pro žáky, kteří zde mohou trávit dobu mezi dopoledním a 

odpoledním vyučováním, tzv. zóna zábavy. Byly sem přestěhovány i knihy ze žákovské knihovny, 

učitelská zůstala v původních prostorách nynější hudebny. 

Díky tomuto bylo možné zvýšit počet hodin, kdy žáci mají do knihovny přístup. Knihovna tedy byla 
v provozu ve středu 13:35 – 14:35 a ve čtvrtek 12:35 – 14:35. Knihovnu využívali především žáci 2. 

stupně, kteří měli více možností se s novým prostředím seznámit. Jednak sem chodili mezi vyučovacími 
bloky, ale prostor učitelé často využívali i pro čtenářské dílny. Pro žáky mladší prozatím zůstaly nové 



21 

 

prostory poměrně nezvyklé. Pro příští rok počítáme s větší informovaností i žáků 1. stupně a zapojení 

učitelů 1. stupně.  

Ke zvýšení atraktivnosti a návštěvnosti knihovny přispívá i doplňková četba, kdy si učitelé půjčují sady 
knih pro své třídy. Tento koncept se využívá především na 1. stupni. V 6. a 7. třídách pak půjčujeme 

knihy pro skupinové čtení. Proto bychom v příštím roce vytvořili alespoň tři sady po 5 svazcích, abychom 

je používali v nižších ročnících 2. stupně. 

 
 

10.0 Základní údaje o hospodaření školy  
 

Údaje k 31.12.2023 Rozpočet Čerpání 

Mzdy SR  30.882.501,00 Kč  30.882.501,00 Kč 

Dohody SR        0,00 Kč        0,00 Kč 

Ostatní neinvestiční výdaje - SR      1.053.398,70 Kč      1.053.398,70 Kč 

  
 

Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné) 

  
Příspěvek zřizovatele pro rok 2023: 4.850.000,- Kč 
MMB – Neinvestiční příspěvek na nárůst cen energií pro rok 2023: 1.231.000,- Kč 

  
Příspěvek zřizovatele pro rok 2024: 6.850.000,- Kč  

 
MMB – Dietní stravování pro rok 2024: 51.000,- Kč 

MMB – Plavání 2024: 56.000,- Kč  

MMB – Participace ve školách pro rok 2023/2024: 40.000,- Kč 

 
Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů pro rok 2024  
(ne z KrÚ JmK): 
  
Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti: 402.000,- Kč 

   
Největší položky čerpání hrazené z příspěvku zřizovatele:  

  
Výdaje k 31.12.2023 v tis. Kč:  
 
Teplo: 1.941 tis. Kč 

Elektřina: 1.167 tis. Kč 

Vodné: 377 tis. Kč 

Opravy a udržování: 1.381 tis. Kč 

Spotřeba potravin: 2.776 tis. Kč 

Ostatní služby - telefon, internet, účetnictví ... 1.038 tis. Kč 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



22 

 

11.0 Projekty realizované školou a financovaných z vlastních i z cizích 
zdrojů  

 

Podpora školy ze strukturálních fondů 

 

 MAP Brno III  

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

Délka trvání projektu  1. 9. 2022 – 30. 11. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 

předcházejícího projektu MAP Brno a dále je rozvinout. 

Projekt řeší aktualizaci strategického dokumentu „Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je 

zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské 

a matematické gramotnosti na základních školách a rozvoj 

potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také zabývá 

kvalitou základního uměleckého vzdělávání, vzděláváním 

v oblasti přírodních věd a polytechniky, vzděláváním 

nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 

 

MAP Brno IV  

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV 

CZ.02.02.04/00/23_017/0008245 

Délka trvání projektu  1. 12. 2023 – 31. 12. 2025 

Operační program  OP JAK 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace  33 879 369,61 Kč 



23 

 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 

předcházejících projektů MAP Brno I-III a dále je rozvinout. 

Projekt řeší další aktualizaci strategického dokumentu 

„Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho 

cílem je zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti na základních školách 

a rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také 

zabývá kvalitou základního uměleckého vzdělávání, 

vzděláváním v oblasti přírodních věd a polytechniky, 

vzděláváním nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

V projektu probíhá množství aktivit na podporu profesního a 

osobnostního rozvoje pedagogických pracovníků zapojených 

škol a přímá práce s dětmi a žáky v podobě volnočasových 

kroužků a projektového vyučování.  

 

 

 Erasmus+  
 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Akreditovaný projekt  

2022-1-CZ01-KA121-SCH-000064146 

 

Délka trvání projektu  1. 6. 2022 – 31. 5. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   706 570,00 € 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do 

mezinárodního vzdělávání. Škola je do projektu zapojena 

jako člen tzv. konsorcia, kdy koordinátorem konsorcia a 

realizátorem projektu je statutární město Brno. V projektu 

probíhají aktivity zaměřené zejména na podporu rozvoje 

klíčových kompetencí dětí a žáků, pedagogických i 

nepedagogických pracovníků škol apod. K aktivitám 

určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků (tj. 

výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 

zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy a 

odborná školení pro zaměstnance škol.  

 

 

 



24 

 

 Erasmus+  
 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Akreditovaný projekt  

2023-1-CZ01-KA121-SCH-000131464 

 

Délka trvání projektu  1. 6. 2023 – 31. 8. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   708 400,00 € 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do 

mezinárodního vzdělávání. Škola je do projektu zapojena 

jako člen tzv. konsorcia, kdy koordinátorem konsorcia a 

realizátorem projektu je statutární město Brno. V projektu 

probíhají aktivity zaměřené zejména na podporu rozvoje 

klíčových kompetencí dětí a žáků, pedagogických i 

nepedagogických pracovníků škol apod. K aktivitám 

určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků (tj. 

výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 

zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy a 

odborná školení pro zaměstnance škol.  

 

 
Ve školním roce 2023/2024 se škola zapojila do těchto projektů: 

 
- Naše škola podepsala na jaře roku 2018 partnerskou smlouvu v rámci podpory z IROP se 

Střední školou strojírenskou a elektrotechnickou Brno pod názvem Vybudování 
odborného pracoviště. Příjemcem dotace byla SŠSE Brno. Partnerská škola, tedy ZŠ Mutěnická, 

má možnost využívat odborné pracoviště střední školy za účelem získání technických znalostí a 

dovedností žáků v oblasti oborů strojírenství. Na odborném pracovišti střední školy mohou naši 
žáci pod pedagogickým dohledem našich učitelů zkusit práci u jednoduchých strojů a zařízení 

pro zpracování kovů, plastů a dřeva. Materiál pro tuto praxi zajišťuje střední škola. 
Cílem tohoto projektu je přiblížit žákům technickou práci v oboru strojírenství a 

elektrotechniky. 

 
- Škola se účastní projektu Národního plánu obnovy – Prevence digitální propasti.  

 
- V tomto školním roce jsme se zapojili do projektu OP JAK v těchto aktivitách - Vzdělávání 

pracovníků ve vzdělávání v ZŠ, Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ, Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového vzdělávání v ŠD. 

 
- Všichni pedagogové a rodiče využívají elektronické žákovské knížky a třídní knihy. Rodiče mají 

okamžitý přehled o docházce svých dětí i o jejich známkách. 

 
- Pokračujeme v projektu Abeceda peněz na podporu finanční gramotnosti dětí ve spolupráci s 

Českou spořitelnou. 



25 

 

 
- I v tomto školním roce jsme se zapojili do projektu Mléko do škol, Ovoce a zelenina do škol. 

 
- Škola i v tomto roce provozovala nástěnný tablet ÁMOS. Jednoduše si všichni žáci i  

pedagogové najdou aktuální rozvrhy, suplování. Žáci se potěší fotkami z akcí, zajímavými 
články ze školního prostředí a získají i další informace z webu školy. 

 
- I v letošním školním roce pokračovala spolupráce s Odborem školství a sociálních věcí ÚMČ Brno 

Vinohrady. Velmi škole pomáhá vstřícnost pracovníků sociálního odboru MČ Vinohrady v 

prevenci sociálně patologických jevů. 
 

- V rámci projektu MMB Participativní rozpočet do škol zvítězil projekt pod názvem „Sportem i 
ve škole“. 

 
- Škola se zapojila do projektu Příběhy našich sousedů, Post Bellum, z. ú.. 
 

 

 
12.0 Oblast zlepšení technického stavu budov a školního pozemku  
 

- Během školního roku došlo k dílčím úpravám interiéru školy – výměna protipožárních dveří – 1. 

etapa, postupná výměna dveří v budově školy, výmalba a vizuální úprava sekcí, chodeb, 
výmalba školní kuchyně, postupná výměna tabulí a nainstalování interaktivních projektorů ve 

třídách, vybavení jazykových učeben pojízdnými tabulemi s interaktivním displejem, 

nainstalování bezpečnostního čipového systému BELLhop, výměna podlahy v multimediální 
učebně.  

 

- Oprava venkovních žaluzií na pavilonu Tv, renovace laviček na školním pozemku, ozdravný 

prořez stromů v areálu školy z důvodu bezpečnosti žáků.  
 

- Škola provádí pravidelnou údržbu pozemku a zeleně v okolí školy na základě odborného 

posouzení a ve spolupráci s odborem životního prostředí MČ Brno Vinohrady. 
 

 

 
 

V Brně dne 31. 8. 2024 
 

 
Mgr. Magda Střelská, ředitelka školy 

 

 
 

Projednáno pedagogickou radou dne: 24. 10. 2024 
 

Projednáno a schváleno Radou školy dne: 25. 10. 2024 


